
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                                                       

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni 

Scolastiche di ogni ordine e grado della 

provincia di Isernia 

  

Alle OO.SS. Comparto Scuola  

 

 Al Sito web  

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo e A.T.A. per gli aa.ss. 2025/26, 2026/2027 e 2027/2028 

sottoscritto in data 10/07/2025; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per il personale scolastico 

prot. n. 159306 dell’11/07/2025 avente come oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni 

Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 2025/26”; 

 

RICHIAMATO il C.C.I.R., prot. AOODRMO n. 8343 del 24/07/2025, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA 

della Regione Molise, valido per l’a.s. 2025/2026;  

 

VISTE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria prodotte dai docenti 

interessati, per posti di sostegno e posti comuni, relativamente all’a.s. 2025/2026;  

 

VISTO il proprio decreto - prot. n. 2832 del 19/08/2025 - di pubblicazione delle 

graduatorie DEFINITIVE degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


  

________________________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

Sito Web : www.atpisernia.it  – Peo : usp.is@istruzione.it  - PEC: uspis@postacert.istruzione.it  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

provinciali ed interprovinciali, per l’a. s. 2025/2026, relativamente al personale 

docente; 

 

VISTO il proprio provvedimento di esclusione - prot. n. 2883 del 21/08/2025 - 

adottato in autotutela; 

 

CONSIDERATO che non è possibile disporre assegnazioni provvisorie interprovinciali 

su posti di sostegno del personale docente senza titolo di specializzazione, per 

indisponibilità dei posti, accantonati agli aspiranti specializzati inseriti nelle rispettive 

GAE – GPS; 

VERIFICATO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti e delle ore in organico 

di fatto sui diversi ordini e gradi di istruzione; 

 

D E C R E T A  

 

A decorrere dal 01.09.2025, gli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di I e II grado, indicati negli elenchi graduati 

allegati, che costituiscono parte integrante ed essenziale del presente provvedimento, 

sono utilizzati o assegnati nelle sedi di fianco indicate. 

 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali 

integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Il presente decreto, consultabile sul sito internet dell’ATP di Isernia 

(https://atpisernia.it/), ha valore di avviso e notifica a tutti gli effetti di legge.  

 

Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie non possono subire modifiche in relazione 

all’accertamento di ulteriori future disponibilità. 

      La Dirigente  

Anna Paolella 

 

 

 

 

 
La funzionaria: Antonietta Pezza 
L’assistente ammnistrativa: Lucrezia Marchetti  

Gestione del personale docente Scuola Secondaria I – II grado, Esami di Stato 

Allegati: 12 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it
https://atpisernia.it/

		2025-08-21T16:52:10+0200
	anna paolella


		2025-08-21T17:04:05+0200
	protocollo




